
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving
[C − 2019/11016]

27 FEBRUARI 2019. — Besluit van de administrateur-generaal tot vaststelling van de gebieden
waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt

De administrateur-generaal van het agentschap Onroerend Erfgoed,
Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 5.4.1, derde lid, 1°, en artikel 5.4.2, derde lid;
Gelet op het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014, artikel 5.4.1, eerste lid, ingevoegd bij het besluit van de

Vlaamse Regering van 4 december 2015 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2016;
Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van 13 augustus 2018 tot vaststelling van de gebieden waar

geen archeologisch erfgoed te verwachten valt;
Overwegende dat de gebieden die worden vastgesteld op basis van waarnemingen en wetenschappelijke

argumenten met hoge waarschijnlijkheid geen archeologische waarde hebben,
Besluit :

Artikel 1. De gebieden opgenomen in het beveiligd digitaal bestand van dezelfde datum als dit besluit, worden
vastgesteld als de gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt, vermeld in artikel 5.4.1, derde lid, 1°,
van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013.

Art. 2. De kaart met de gebieden waar geen archeologisch erfgoed te verwachten valt, is in de vorm van een
gegeorefereerde GIS-laag beschikbaar op de website van het agentschap Onroerend Erfgoed.

Art. 3. Het besluit van de administrateur-generaal van 13 augustus 2018 tot vaststelling van de gebieden waar
geen archeologisch erfgoed te verwachten valt, wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 25 maart 2019.

Brussel, 27 februari 2019.

De administrateur-generaal van het agentschap Onroerend Erfgoed,
S. VANBLAERE

21339MONITEUR BELGE — 01.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
03
-2
01
9


